
Dziennik Ustaw Nr 107 - 2391 - Poz. 510 i 511 

510 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 27 sierpnia 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie organizacji i zasad wykonywania kontroli ruchu drogowego. 

Na podstawie art. 93 ust. 1 ustawy z dnia 1 lutego 
1983 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 1992 r. 
Nr 11, poz. 41 i Nr 26, poz. 114 oraz z 1995 r. Nr 104, 
poz. 515) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrz

nych z dnia 29 grudnia 1983 r. w sprawie organizacji 
i zasad wykonywania kontroli ruchu drogowego (Dz. U. 
Nr 75, poz. 341) § 5 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 5. 1. Pracownikom zarządów dróg przysługują 

uprawnienia wymienione w § 2 ust. 1 i 2 pkt l, 
2, 4, 6 i 9 w stosunku do kierujących pojazda
mi w związku z : 

1) uszkodzeniem lub niszczeniem drogi na 
skutek poruszania się pojazdami z ładun 

kiem prz8kraczającym dopuszczalne naci
ski osi pojazdu lub inne normy dotyczące 
przewożonego ładunku oraz zanieczysz
czaniem i zaśmiecaniem drogi, 

2) prowadzonymi pomiarami ruchu drogo
wego. 

2. Inspektorom Towarzystwa Opieki nad Zwierzęta 

mi przysługują uprawnienia wymienione w § 2 
ust. 1 i 2 pkt l, 2, 4 i 6 w stosunku do kierujących 
pojazdam i zaprzęgowymi , jadących wierzchem 
i pędzących zwierzęta. 

3. Osobom upoważnionym przez komendanta wo
jewódzkiego Policji przysługuje uprawnienie do 
zatrzymywania pojazdów, w celu za pewnienia 
dzieciom przejścia przez jezdnię w miejscach do 
tego wyznaczonych . 

4. Przy wykonywaniu czynności, o których mowa 
w ust. 1 i 2, stosuje się odpowiednio przepisy § 3 
ust. 2-6 oraz § 4. 

5. Przy wykonywaniu czynności, o których mowa 
w ust. 3, stosuje się odpowiednio przepis § 3 
ust. 4." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: Z. Siemiątkowski 

511 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA-SZEFA URZĘDU RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 sierpnia 1996 r. 

w sprawie nadania osobowości prawnej Katolickiemu Stowarzyszeniu Niepełnosprawnych przy Parafii 
św. Marii Magdaleny w Warszawie w Diecezji Warszawsko-Praskiej. 

Na podstawie art. 10 w związku z art. 34 ust. 3 usta
wy z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Ko
ścioła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
Nr 29, poz. 154, z 1990 r. Nr 51, poz. 297, Nr 55, poz. 321 
i Nr 86, poz. 504, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 107, 
poz. 459, z 1993 r. Nr 7, poz. 34 oraz z 1994 r. Nr l, poz. 3) 
i w związku z art. 7 ust. 4a ustawy z dnia 12 listopada 
1985 r. o zmianach w organizacji oraz zakresie działa
nia niektórych naczelnych i centralnych organów ad
ministracji państwowej (Dz. U. Nr 50, poz. 262, z 1987 r. 
Nr 33, poz. 180, z 1989 r. Nr 30, poz. 163, Nr 64, poz. 387, 

Nr 73, poz. 433 i 434 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198) za
rządza się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się osobowość prawną organizacji kościel
nej Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej pod 
nazwą "Katolickie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych 
przy Parafii św. Marii Magdaleny w Warszawie w Diecezji 
Warszawsko-Praskiej" , z siedzibą w Warszawie, erygowa
nej przez Biskupa Warszawsko-Praskiego. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister-Szef Urzędu Rady Ministrów: L. Miller 


